
ZARZĄDZENIE NR 881/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 10 sierpnia 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
zmiany Uchwały Nr VIII/89/2003 Rady Miasta Racibórz z dnia 14 maja 2003 r. w sprawie 

zasad usytuowania na terenie miasta Racibórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), § 3 ust. 1, w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały   Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz.3940 z 3 grudnia 2010 r.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VIII/89/2003 Rady Miasta Racibórz z dnia 14 maja 2003 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie miasta Racibórz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz. 

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich, 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Społecznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 
października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnosci pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa miejscowego podlegają konsultacjom 
z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale. 



Załącznik do Zarządzenia

Nr 881/2012

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia  10 sierpnia 2012 r. 

Projekt

  
Uchwała Nr ........................................ 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia ........................................   2012   r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/89/2003 Rady Miasta Racibórz z   dnia 14 maja 2003 r. 
w   sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Racibórz miejsc sprzedaży i   podawania 

napojów alkoholowych   

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt 15 ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie gminnym 
(tekst jedn. z   2001 r. Nr 142, poz. 1591 z   późn. zm.), w   związku z   art. 12 ust. 2   ustawy z   
dnia 26   października 1982 r. o   wychowaniu w   trzeźwości i   przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jedn. z   2007 r. Dz. U. Nr 70, poz. 473 z   późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych, zgodnie z   Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z   dnia 27 
października 2010r. w   sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z   
Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i   
innymi podmiotami wymienionymi w   art.   3 ust. 3   ustawy z   dnia 24 kwietnia 2003 r. o   
działalności pożytku publicznego i   o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w   
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z   3 grudnia 2010 r.)   

Rada Miasta Racibórz,   
uchwala, co następuje:   

§   1.   W Uchwale Nr VIII/89/2003 Rady Miasta Racibórz z   dnia 14 maja 2003 r. w   
sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Racibórz miejsc sprzedaży i   podawania napojów 
alkoholowych w   §   1   w ust. 1   w pkt 2   lit. b otrzymuje brzmienie:   

„ b) budynków znajdujących się przy ul. Opawskiej od skrzyżowania z   Wojska Polskiego 
do Placu Konstytucji 3   Maja włącznie, oraz budynków przy ul. Matejki od skrzyżowania 
z   ul. Opawską do skrzyżowania z   ul. Lipową. ” . 

§   2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.   

§   3.   1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w   Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
  

2.   Uchwała wchodzi w   życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w   Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.   



Uzasadnienie  

Przepisy Uchwały Nr VIII/898/2003 Rady Miasta Racibórz z   dnia 14 maja 2003 r. 
regulują zasady usytuowania na terenie miasta Racibórz miejsc sprzedaży i   podawania 
napojów alkoholowych. Fakt powstania nowego kompleksu handlowo-usługowo-
gastronomicznego przy ul. Opawskiej i   ul. Matejki spowodował zaproponowanie zmian 
przedmiotowej Uchwały. Przedstawiona zmiana ma na celu potraktowanie nowo powstałego 
kompleksu handlowo-usługowo-gastronomicznego zlokalizowanego u   zbiegu ul. Opawskiej 
i   ul. Matejki - całościowo i   równorzędnie. W   obowiązujących zasadach określonych w/w 
uchwałą punkty sprzedaży napojów alkoholowych mogą być zlokalizowane przy ul. 
Opawskiej. Zasadnym jest więc, aby nowo powstały kompleks handlowo-usługowo-
gastronomiczny przy ul. Opawskiej i   ul. Matejki (od skrzyżowania z   ul. Opawską do 
skrzyżowania z   ul. Lipową) włączyć jako wyjątek i   potraktować jako przedłużenie 
budynku przy ul. Opawskiej. Przyjęcie proponowanej zmiany będzie miało również wpływ 
na zachowanie równości podmiotów gospodarczych podejmujących działalność gospodarczą 
w   w/w kompleksie handlowo-usługowo-gastronomicznym.   


	
	
	



